



Aqqalu C. Jerimiassen
Atassut

FM 2024/61
16. maj 2024

Forslag til forespørgselsdebat om hvordan vi kan yde kompensation for tabt arbejdsfortjeneste til idrætsudøvere som deltager i idrætsarrangementer.

(Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit)

Vi ønsker selvfølgelig altid at vi skal klare os godt i idrættens verden i samfundet. I dag er der mange idrætsklubber der fungerer som foreninger, med mange frivillige bag dem.

Eller hvis man skal sige det mere direkte, det er egentlig ikke så mange mennesker der står bag foreningerne. I dag er det desværre således at foreningernes og forbundenes tid er over, og dem der er drivkræfterne bag foreningerne får ikke løn for deres kæmpe arbejde. Især alt den tid der bruges når der skal holdes landsstævner og mesterskaber, f.eks. i fodbold og andre sportsgrene. De folk bag disse store events kender vi efterhånden hvem er, alt det arbejde de laver.

Selvom forslagsdebattøren her mest taler om eliten i sportsgrenene, så vil jeg heller ikke lade være med at nævne de frivillige folk bag eliten, som utrætteligt år efter år har arbejdet og har været trænere for dem i forskellige klubber, det var ikke sket uden dem.

Vi bliver også nødt til at se på at vi som samfund ikke længere er interesserede i foreningsarbejdet, derfor bør vi spørge os selv; hvordan kan vi gøre det mere interessant at lave foreningsarbejde blandt befolkningen, om det er ift. idræt eller andre ting.

Hvis vi skal finde på en løsning på det ovenstående, så er vi nødt til at fokusere på fundamentet, vi er nødt til at fokusere på idrætsfolkenes rødder, og hvordan de er startet. Når vi begynder at fokusere på rødderne, så vil det uden tvivl begynde at blomstre.

Når vi begynder at fokusere på selve drivkræften bag foreningerne, og hvordan vi kan bistå dem ift. aflønning, så vil der uden tvivl være endnu større forebyggende effekt, så medlemmerne/idrætsfolkene i større grad få mere opmærksomhed og få større interesse i sporten.

Hvis resultatet kommer til udtryk dér, også ift. forslagsstillers hensigt, så kunne vi på samme tid i sammenhæng finde løsningerne.

Efter dette korte bemærkning vil jeg på vegne af Atassut sige til tak til forespørgselsdebatten.